



CITTÀ METROPOLITANA DI MESSINA

Legge Regionale n. 15 del 04.08.2015

III DIREZIONE - Viabilità Metropolitana

Servizio Progettazione Stradale Zona Omogenea Ionica-Alcantara – Ufficio del RUP

MINISTERO DELLE INFRASTRUTTURE E DEI TRASPORTI

Decreto 123 del 19 marzo 2020

“Finanziamento degli interventi relativi a programmi straordinari di manutenzione della rete viaria di province e città metropolitane. Integrazione al programma previsto dal decreto ministeriale del 16 febbraio 2018”

C.U.P. B17H20009260001

C.I.G.

PROGETTO ESECUTIVO

dei Lavori di manutenzione straordinaria per migliorare i livelli di sicurezza lungo le SS.PP. comprese fra i comuni di Roccalumera, S. Teresa di Riva, Giardini Naxos e Roccella Valdemone - COD.: 00883.20.ME (Annualità 2023)

ALLEGATO 05

QUADRO TECNICO ECONOMICO

Messina 27/10/2023

Il Progettista

geom Giovanni PINTO



Firmato digitalmente da:
PINTO GIOVANNI
Firmato il 26/07/2024 07:04
Seriale Certificato: 1697994
Valido dal 26/08/2022 al 26/08/2025
InfoCamere Qualified Electronic Signature CA

Revisioni

n.

data

01

07/06/2024

VERIFICA PROGETTO

Ai sensi dell'art. 42 del D.Lgs. 36/2023

VERBALE del 31/07/2024

Il Responsabile Unico del Progetto

ing. Alessandro Maiorana

VALIDAZIONE n° 34 del 26/09/2024

Il Responsabile Unico del Progetto

ing. Alessandro Maiorana

III DIREZIONE - VIABIL. METROP. - SERV. PROGETT. STRADALE - ZONA OMOG. JONICA ALCANTARA				Pag. 9
RIEPILOGO CAPITOLI	Pag.	Importo Paragr.	Importo subCap.	IMPORTO
LAVORI A MISURA	1			972.909,54
	1		972.909,54	
S.P. 1 Moio Alcantara - tratti vari	1	546.770,00		
S.P. 2 Roccella Valdemone - tratti vari	1	187.267,72		
S.P. 6 MOTTA CAMASTRA - tratti vari	2	100.689,23		
S.P. 7 GRANITI - tratti vari	4	6.334,19		
S.P. 8 CASTRORAO	4	47.658,00		
S.P. 3 MALVAGNA	5	59.020,80		
SS.PP. 1 - 2 - 6 - 7 - 8 - tratti vari	5	25.169,60		
COSTI SICUREZZA A SOMMARE	7			16.972,32
SOMMANO I LAVORI			€	989.881,86
Costo netto manodopera incluso nei lavori € 144.430,48				
Oneri speciali di sicurezza, già inclusi nei lavori (1,71458% sui lavori)			16.972,32	
a detrarre			16.972,32	€ 16.972,32
Importo dei lavori a base d'asta soggetti a ribasso			€	972.909,54
SOMME A DISPOSIZIONE AMMINISTRAZIONE				
IVA su lavori [989881,86*0,22]			217.774,01	
Incentivi per funzioni tecniche per dipendenti PA (Art.45 comma 2 D.L.36/23)				
[989881,86*0,02]			19.797,64	
Versamento di Autorità di Vigilanza LL.PP.			660,00	
Oneri di conferimento a discarica			48.000,00	
Imprevisti e arrotondamento (art. 5 comma 2 allegato I.7 D.L. 36/23)			58.090,44	
Allacciamento ai pubblici servizi e superamento eventuali interferenze			70.000,00	
Oneri assicurazione obbligatoria del personale			3.600,00	
Spese per prove di laboratorio			12.500,00	
Accantonamenti ai sensi degli artt. 60 e 120 comma 1 lett. a) D.L. 36/23			48.000,00	
TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE AMMINISTRAZIONE			478.422,09	€ 478.422,09
IMPORTO COMPLESSIVO del Progetto			€	1.468.303,95
MESSINA li 07/06/2024				
I Progettisti				